Caput. 20.

Qua diligentia, & studio, pastores

Index.

oues suas tueri debeant , & gregi
consulere : quibus armis aduersa-
rios repellant, Christi exemplo nō
dubitent capitis subire periculū:
dolos hæreticorum obseruent :
Christi hostibus occurrant, pseu-
do prophetis repugnant , invicto
animo in arca Ecclesiæ oues con-
tineant, ad mortem (quæ est vitæ
ianua) optandam cohortentur : &
eam morte Christi , vitam doce-
ant: omnes excitent, vt ad Chri-
stum properent , cuius maior est
benignitas,quam culpa nostra.

Caput.21.

Quām forti , & constanti animo,
esse debeat oues, in rebus aduc-
sis, & in ipsa morte: à qua vt libe-
rentur, sè protectioni Dei cōmit-
tant : & eum cogitent , omnibus
hostibus superiorem, nec quisquā
est qui nos à manu eius eripiat,
cum Hēliseo dicant , plures esse

Pagi.163.

Index.

nobiscum quām contra nos, ange
los Dei nobis esse auxilio cogi
tent, neque tamen omnino vacui
sint timore casto, & sancto, qui
nos ad pœnitentiam inducit: & cū
spe & exultatione iunctus est. Nā
in Christo sperandum, & exultan
dūm, qui perpetuō nostræ infirmi
tatis suc cui rit.

Caput.22.

Pag. 17^s.

De virga, & correctione Domini
forti animo tolleranda: & de ba
culo auxilij diuini, quo sustenta
mur, erigimur, & consolamur: cor
ripit quidem nos pater pro immē
so suo amore, non vt perdat, sed
vt probet, & ad pœnitentiam ad
ducat: vtque morbis nostris me
deatur, ideo a quo animo crux eſt
ferenda, & in patientia aduersa
omnia sustinenda, ne similes sim⁹
infidelibus, quorum cruciatus nō
est a l salutem, sed magis ad interi
tum: baculo Spiritus sancti eſt ini-

Index.

tendum , Deique gratia in omnibus afflictionibus est imploranda.

Caput. 23.

De virga, & baculo pastorali , & quonam pacto oves à pastoribus dirigantur, & corrigantur: qua severitate improbos coērceant, velut medici cùm res requirit, amariora pharmaca adhibeant. Et D. Pauli exemplo , Ecclesiæ succurrant: verum tamen seueritatis rigorem, lenitate temperent, benignè ad Christum inuitent, Ecclesiæ cōtemptores excommunicent, scādala tollant, resipiscentes verò in Ecclesiæ communionem recipiant.

Caput. 24.

Quanta animis fortitudine, & patientia, virga pastoris, & correctio Domini, sit ab ouibus suscipienda: vt exemplo nobis sunt Ioseph, David, Job , Apostoli , sed impensis Christus , per quem tentatio

Pag. 189.

Pagi. 203.

Index.

coronam affert. Dei voluntas, in afflictionibus, est consideranda, & triuctus ex cruce percipiens. Virga quoque eorum qui nobis prælunt, qui Dei vices gerunt, est in omni modestia sustinenda.

Pagi. 218.

Caput. 25.

De mensa Domini varijs ornata ferculis, quæ nos aduersus hostes munit, & firmat. Hanc mensam Dei sapientia instruxit, cibo delicatissimo verbo Domini, quo munimur contra hostes nostræ salutis. Sicut Christus scripturis Dabolum superauit, ita in hoc verbo nostra victoria.

Caput. 26.

Pagi. 224.

De sacro Eucharistiæ sacramento, præcipuo animæ cibo, quæ Domin⁹ in postrema cœna præbuit, & instituit, communicans corpus & sanguinem suum: hic est panis filiorum Dei, cibus angeloru, me-

Index.

moria sempiterna mortis Domini
nostræq; redemptionis: pignus re-
surrectionis, & cœlestis hæredita-
tis. Hunc cibum minister Eccle-
siæ nobis in persona Christi exhi-
bet, ideo suum verum corpus, ve-
rumq; sanguinem hic esse creda-
mus: vnitas quoq; corporis mysti-
ci, hic figuratur, & per visibile si-
gnum, ad inuisibilia erigimur.

Caput. 27.

De ministerio, & dispensatione tā
ti mysterij, & quomodo pastori-
bus hoc sacrum Eucharistiæ sacra-
mentum tractandum sit. Quo ho-
nore, quā ve reuerentia, Christus
exhibendus: & Christi beneficia
recolenda, nō sensus in hoc sacra-
mento, sed fides sola consulatur:
vt Dei virtus & veritas perci-
piantur.

Caput. 28.

Qua reuerentia, oues ad istam lau-
diissimā mensam, accedere debeat

Pagi. 264.

Pagi. 373.

Index.

& se ad tanti sacramenti sumptio
nem præparare , graue enim sce-
lus est, venire ad mensam Domi-
ni indignè,hoc flagitium compa-
ratur peccato crucifigentiu Christum: dignitas tanti sacramenti est
perpendenda,nam mysterium ad
vitam institutum , indignis mors
est: probet igitur vnusquisque fi-
dem suam,& charitatem in pro-
ximum , & expurget onscientiā
ab omni fœditate , & pœnitentiā
agat,& cum omni humilitate , ad
sacrū hunc cibum accedat, & via
ticum salutis sumat.

Pagi.265.

Caput.29.

De effusa in nos Spiritus sancti gra-
tia , quæ olei & vini metaphora,
aptissimè significatur,hæc est vn-
ctio qua saluamur , & curamur à
morbis,& roboramur in infirmi-
tate:Christus huius olei & vncio-
nis fons,& origo: ab eo tanquam
à capite , in nos omnis gratia de-
fluit

Index.

fluit, omnia accepta referamus, in
quo & Reges sumus , & Sacer-
dotes.

Caput.30.

De preciosissimo, & delicatissimo Pagi.280.

Sancti spiritus vino:cōmodē qui-
dem gratiæ diuinæ conditio , vini
similitudine exprimitur. Hoc vino
calefiunt in Dei & proximi amo-
re, animæ viscera, omnis molestia
depellitur, mentisq; lētitiam hym-
nis & canticis spiritualibus depro-
mimus: quare hoc vino inebriari
bonum est, vt curas , & desideria
carnis, abijciamus: & in Deo dul-
cem somnum capiamus, securāq;
vitam in Domino agamus: hoc vi-
num spūs, robur menti nostræ, &
fidei constantiam addit:vt exem-
plo nobis sunt martyres , qui
nunc fœlicem in cœlis vitâ agūt,
& inebriantur ab vbertate do-
mus Dei.

Caput.31.

GG

Index.

De Pastorum & rectorum mune
re, in administrando oleo sacro, &
vino Spiritus sancti. Cū sint illi va
sa & organa gratiæ Dei candidi
& nitidi sint oportet, vt cōmodi
recioſiſſimū hunc liquorem cō
tineant, & in salutem aliorum ef
fundant, & cum ſeueritate mode
ſtiā, vinumq; oleo admisceant,
hoc quidem vinum lētitiæ plures
fructus affert. Vinum quoq; Euan
gelij doctrinā, & preciosam Chri
ſti mortem & ſanguinem in ſalu
tem noſtrā effuſum ſignificat.
Hunc p̄æclarum calicem paſto
res accipiāt & fidelibus ministrēt.

Caput. 32.

Pagi. 300.

Quanta audiſtate oleum & vinū,
Spiritus sancti ſint ab ouibus fuſci
pienda. Et de fructu & cōmodo,
quod in vniuerſitatem afferunt hæc
p̄æclara munera Dei, quæ rectè
olei nomine designantur. Hæc eſt
Dei gratia ſummè nobis neceſſa.

Index.

ria apprimè vtilis qua seruamur,iu
stificamur,liberamur,viuimus , &
glorificamur.Hæc est vestis nup-
tialis,qua si careamus in tenebras
exteriores mittimur,hæc vitia tol-
lit,virtutes affert,vitæ puritatē do-
nat.Ideò ab oī fœditate expurge-
mus mentes,vt tam sacri olei vasa
nitida simus,vino etiam veræ vi-
tis inebriemur.

Caput.33.

De ebrietatis lethali vitio su-
giendo.Nam vinum exhyilarandis
aīs non inebriandis creatum est.vi-
ni usus moderatus sit , & ab illius
curioso aspectu nobistēperemus.
ex ebrietate innumera mala & ex-
tremā infelicitas prodeūt,& cor-
poris ægritudines variæ oriuntur:
animo tamen magis quām corpo-
ri nocet.Vinum nouum spiritus in-
vires nouos recondamus:ebrieta-
tem spiritus sectemur.

Pagi.307.

Caput.34.

GG ij

Index.

- Pagi. 315. De immēsa Dei misericordia quē nos quandiu intē mortales vitā agimus subsequitur, & comitatur, à vitijs retrahit ad probitatem & pœnitentiam inducit. Quemad modum olim Dominus ducem se præbuit in misericordia populo suo quem à miserrima seruitute liberavit, & illi semper propitius fuit: pari benignitate pios omnes prosequitur, & adest Ecclesiæ per spiritum, per sacramentorum & verbi sui ministerium. Hęc Dei misericordia animæ est medicina lōgè maior & præstantior nřis morbis & sceleribus. Ideò grauissimè peccant in Deū, qui de venia desperant, quandoquidem misericordia Dei nos à peccatis liberat, & saluat per Iesum Christum, cuius præsidio hostes superam⁹: eiusq; fauore benedicimur. Venit enim Christus in salutem nostram, non in iudicium & cōdemnationem,

Index.

in eo est spes vitæ nostræ . Cuius
precioso sanguine æterno patri re
conciliamur , & seruamur ab ira.
Nemo ergo desperet, exempla pç
nitentium , qui veniam obtinue-
runt , ponamus ante oculos , & ex
multis hystorijs intelligamus Chri-
stum venisse: vt peccatores saluos
faceret. Ideò benignè ad se iuitat
omnes , & nullum ad se venientē
reijcit. Hic est Pontifex semper vi-
uens ad patris dexteram , vt pro
nobis interpellet: per quem Deus
largitur nobis omnia. Ad hunc cō
fugiendum omnibus in periculis,
cuius misericordia sese omnibus
exhibit. Commemorantur in hoc
capite beneficia Dei in hominem.
Imprimis, quòd proprio filio non
pepercit pater : sed filium vnige-
nitum dederit , vt viuamus per
eum, vtque bona opera sectemur
ad id enim vocati sumus in bap-
tismate . Hanc Dei benignitatem